



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
C.N.P.J. 92.406.057/0001-03
Departamento de Licitações e Compras

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Doze dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezoito, na Prefeitura Municipal no endereço sito a RUA RECREIO, cidade de ALTO ALEGRE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Chamada Pública nº 1/2018, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Doze dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezoito.

Foram recebidos os envelopes dos seguintes grupos informais: Lourdes Marchioretto, Jenifer Schavetock, Ademir Elói Knop, Patrick Vaz Castoldi e Glodemar Richter, verificada documentação observou-se que o produtor Glodemar Richter não apresentou o alvará sanitário portanto estando inabilitado. Não houve representante presente à sessão.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: ADEMIR ELOI KNOP - 10787					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	100,00	LT	Suco engarrafado de uva litro	8,96000	896,00
Total dos Produtos Cotados					896,00

Empresa: JENIFER SCHAVETOCK - 4450					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	15,00	UN	Massa fresca fina para sopa embalagem 500gr	6,00000	90,00
12	15,00	UN	Massa fresca colorida embalagem 500gr	8,69000	130,35
13	30,00	UN	Massa fresca espaguete embalagem 500gr	6,19000	185,70
17	1.000,00	UN	Pão sovado para cachorro quente de 50gr	0,57000	570,00
18	100,00	UN	Cuca de 500gr	8,16000	816,00
19	60,00	KG	Bolacha caseira	19,31000	1.158,60
Total dos Produtos Cotados					2.950,65

Empresa: LOURDES MARCHIORETTO - 4435					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	32,00	UN	Alface	2,23000	71,36
2	4,00	KG	Alho	20,66000	82,64
3	20,00	KG	Abobrinha	3,13000	62,60
4	22,00	KG	Beteraba	3,03000	66,66
5	32,00	UN	Cebola	2,68000	85,76
6	32,00	KG	Cenoura	3,26000	104,32
7	40,00	KG	Moranga	2,89000	115,60
8	30,00	KG	Repolho	2,53000	75,90
9	40,00	KG	Mandioca descascada congelada	5,42000	216,80
10	160,00	KG	Laranja	2,09000	334,40
20	40,00	KG	FEIJÃO	8,34000	333,60
Total dos Produtos Cotados					1.549,64

Empresa: Patrick Vaz Castoldi - 12115					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	200,00	KG	Polpa de frutas congelada para suco	11,75000	2.350,00
Total dos Produtos Cotados					2.350,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
C.N.P.J. 92.406.057/0001-03
Departamento de Licitações e Compras

Julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: ADEMIR ELOI KNOP - 10787					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	100,00	LT	Suco engarrafado de uva litro	8,96000	896,00
Total dos Produtos					896,00

Empresa: JENIFER SCHAVETOCK - 4450					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	15,00	UN	Massa fresca fina para sopa embalagem 500gr	6,00000	90,00
12	15,00	UN	Massa fresca colorida embalagem 500gr	8,69000	130,35
13	30,00	UN	Massa fresca espaguete embalagem 500gr	6,19000	185,70
17	1.000,00	UN	Pão sovado para cachorro quente de 50gr	0,57000	570,00
18	100,00	UN	Cuca de 500gr	8,16000	816,00
19	60,00	KG	Bolacha caseira	19,31000	1.158,60
Total dos Produtos					2.950,65

Empresa: LOURDES MARCHIORETTO - 4435					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	32,00	UN	Alface	2,23000	71,36
2	4,00	KG	Alho	20,66000	82,64
3	20,00	KG	Abobrinha	3,13000	62,60
4	22,00	KG	Beteraba	3,03000	66,66
5	32,00	UN	Cebola	2,68000	85,76
6	32,00	KG	Cenoura	3,26000	104,32
7	40,00	KG	Moranga	2,89000	115,60
8	30,00	KG	Repolho	2,53000	75,90
9	40,00	KG	Mandioca descascada congelada	5,42000	216,80
10	160,00	KG	Laranja	2,09000	334,40
20	40,00	KG	FEIJÃO	8,34000	333,60
Total dos Produtos					1.549,64

Empresa: Patrick Vaz Castoldi - 12115					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
15	200,00	KG	Polpa de frutas congelada para suco	11,75000	2.350,00
Total dos Produtos					2.350,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Esta Comissão contou com a colaboração da operadora do sistema- Raquel Bertol Terhorst.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RAQUEL MISSIO
Presidente

João Derli Batistti
Membro Suplente

BIANCA CAROLINA CASTOLDI
Membro Efetivo



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
C.N.P.J. 92.406.057/0001-03
Departamento de Licitações e Compras

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa	Representante	CPF	Assinatura
ADEMIR ELOI KNOP			
Glodemar Richter			
JENIFER SCHAVETOCK			
LOURDES MARCHIORETTO			
Patrick Vaz Castoldi			